Дело № 02-0005/13/2022
УИД № 91MS0013-01-2021-001607-34

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 апреля 2022 года

                       г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с участием представителя истца Походенко Т.А. – Ягьяева О.Я., представителя ответчика Силкова В.В. – Мартынова А.И.  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Походенко Татьяны Анатольевны к Акционерному обществу «АльфаСтрахование», Силкову Владимиру Васильевичу о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья-
РЕШИЛ:
Исковые требования Походенко Татьяны Анатольевны к АО «АльфаСтраование» и Силкову Владимиру Васильевичу – удовлетворить частично.

Взыскать с ответчика АО «АльфаСтрахование» в пользу истца Походенко Татьяны Анатольевны ***. – страхового возмещения (недоплаты); *** коп. – штрафа в связи с неисполнением обязательств; *** руб. – затрат на проведение оценки; *** руб. – денежной компенсации морального вреда; *** коп. – расходы на отправку почтовой корреспонденции.

В остальной части исковых требований к ответчику АО «АльфаСтрахование» о денежной компенсации морального вреда - отказать.

Взыскать с ответчика Силкова Владимира Васильевича в пользу истца Походенко Татьяны Анатольевны *** руб. – стоимость восстановительного ремонта; *** руб. – расходы по оплате государственной пошлины.

Взыскать с ответчиков АО «АльфаСтрахование» и Силкова Владимира Васильевича в пользу истца Походенко Татьяны Анатольевны расходы по оплате услуг представителя в равных долях по *** руб. с каждого из ответчиков.

Взыскать с ответчиков АО «АльфаСтрахование» и Силкова Владимира Васильевича в пользу истца Походенко Татьяны Анатольевны нотариальные затраты в равных долях по *** руб. с каждого.

Взыскать с ответчиков АО «АльфаСтрахование» и Силкова Владимира Васильевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр специализированной экспертизы» (Республика Крым, г.Симферпооль, пр. Победы, 82 оф. 21) расходы на проведение судебной автотехнической экспертизы № *** от 27 декабря 2021 года по гражданскому делу № 2-13-1064/2021, в равных долях с каждого из ответчиков по *** руб.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья                                                                              Курский И.В.
2